Universidade Federal do Mato Grosso

Editora Universitária

Diversidade de conhecimento para você

Avenida Fernando Corrêa da Costa, 2.367. Boa Esperança. Cuiabá/MT. CEP: 78060-900.
                                                                    Fone: (65) 3313-7155 http://www.edufmt.com.br ou secretariaedufmt@gmail.com

EDITAL N. 002/2023 - EdUFMT

A Editora da Universidade Federal de Mato Grosso (EdUFMT), vinculada ao gabinete da Vice-Reitoria   desta   instituição   de   ensino

superior, torna público o RESULTADO PRELIMINAR COM PONTUAÇÃO DAS OBRAS do EDITAL INTERNO DE APOIO À

PUBLICAÇÃO DE LIVROS IMPRESSOS E DIGITAIS COM RECURSOS DA INSTITUIÇÃO. Os resultados das próximas etapas

do processo serão divulgadas conforme o calendário no Edital.

N° da inscrição Título da obra Pontuação Situação

3/002/2023 Prevenção de Doenças do Sistema Digestório 53,5 Reprovada

5/002/2023 O Ensino da Avaliação na Formação de Professores de Educação Física: um diálogo entre a UFES/Brasil, CESMAG/Colômbia e

UDELAR/Uruguai
135 Aprovada

7/002/2023 Minha Narrativa, Eu Mesma Requadro - A história das HQs midiativistas e a representatividade de Marielle em HQ 122 Aprovada com

correções

8/002/2023 Integração sul-americana e planejamento no âmbito da IIRSA e da Unasul (2000-2020): iniciativas para a região e a fronteira

Brasil-Bolívia
134,5 Aprovada com

correções

9/002/2023 A cidade das meninas e dos meninos: Um estudo em representações sociais com crianças 119,5 Aprovada

12/002/2023 Do retorno à encruzilhada (afro)epistemológica: perspectivas sobre a Literatura Latino-americana 130 Aprovada

13/002/2023 Polifonias laborais: configurações do trabalho não clássico 125 Aprovada com

correções

14/002/2023 Além das aparências: o ensino de Ciências na era da pós-verdade 139 Aprovada

Cuiabá/MT, 20 de outubro de 2023.

Ma. Ana Claudia Pereira Rubio

Coordenadora Pro tempore da EdUFMT
1

http://www.edufmt.com.brousecretariaedufmt@gmail.com/